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2. Medmindre andet følger af punkt 1 og 3 i bestemmelserne til : 
dette afsnit, punkt 1 i bestemmelserne til kap. 84 og punkt 1 

, i bestemmelserne til kap. 85, tariferes dele til maskiner ((xmd- 
: tagen dele til varer henhørende under pos. 84.64, 85.23, 85.24, 
85.25 og 85.27) efter følgende regler: 
a. Dele, der er særlig nævnt i en af positionerne i kap. 84 

eller 85 (bortset fra pos. 84.65 og 85.28), tariferes i den på- 
gældende position, uanset hvilken maskine de er bestemt til. I ; - 

b. Dele, der ikke omfattes af bestemmelsen i punkt 2. a., og 
som er af den art, der sædvanligvis anvendes til en bestemt 
art maskine eller til flere maskiner henhørende under samme 
position (herunder maskiner henhørende under pos. 84.59 
og 85.22), tariferes i samme position som de pågældende 
maskiner. Dele, der i lige grad er anvendelige til varer 
henhørende under pos. 85.13 og 85.15, tariferes i pos. 85.13. 

c. Alle andre dele tariferes i pos. 84.65 eller 85.28. 
3. I tilfælde, hvor maskiner og dele til disse tariferes i forskellige , 

positioner i dette afsnit, tariferes ukomplette maskiner som de 
tilsvarende komplette maskiner, for så vidt dé fremtræder som . , . , ' i 
i det væsentlige komplette maskiner. 

4. Maskiner (herunder ukomplette maskiner, som efter reglen i 
punkt 3 tariferes som komplette maskiner), der indføres i ad- 
skilt eller ikke samlet stand, tariferes som samlede maskiner 
af den pågældende art. , . 

Dette gælder også i tilfælde, hvor bestanddelene for- 
toldes ad flere gange, når det efter toldvæsenets skøn er åben- 
bart, at de pågældende varer tilsammen udgør en maskine eller , 
en i det væsentlige komplet maskine. ; , , 

5. Når andet ikke er bestemt, tariferes kombinerede maskiner, 
der består af to eller flere maskiner, der er sammenbygget til 
en enhed, samt maskiner, der er indrettet til at udføre flere 
funktioner (komplementære eller alternative), efter den på- 
gældende kombinations eller maskines hovedfunktion. 

6. Motorer, der indkommer monteret på maskiner, tariferes i 
samme position som de pågældende maskiner. På samme måde 
tariferes motorer, der indføres sammen med maskiner, men er 
pakket særskilt af hensyn til forsendelsen, , nar de tydeligt er 
bestemt til at monteres på de pågældende maskiner eller på 
samme fundament, konsol eller lignende som disse. 

For driv- og transportremme gælder samme regler. 
7. Ved betegnelsen maskiner, forstås i ovenstående bestemmelser 

alle maskiner, apparater og redskaber, der henhører under 
afsnit XVI. 

Kapitel 84. 
Dampkedler, maskiner og apparater samt 

mekaniske redskaber. 
l Bestemmelser: ; 

1. Dette kapitel omfatter ikke: 홢 
, a. Møllesten, slibesten og andre varer henhørende under 

kap. 68. 


